¶ QVOD ex eo coadiubatur, quod eademmet Ioanna Ortiz, & aduersarij prætendunt aſerentes post pretensas minas Ioannam habuisse quinquaginta millia maropetinorum, vſiles & alia munera,

nera, vt interponeret p̄dicitam confessionem. Supplico enim ad uertant de minati eis vestigia, quemcō hę duę exceptiones induicē compatiātūr, quod adiuuit meus, & quod ad suis collusio, i' accenim profecto inter se contrariantur, & nulla ratione compatitur, nā in collusione supponit voluntas Ioanna Ortiz, in metu p̄fuis negatur, vnde nulla haec in allegationū potest subsistere. l. vbi pugnūtia. f. de reg. iur. Et alegans seu excipiens, contraria non est audiendus. l. i. C. de fur. Y esto solo bastaua, para que se echase bié de ver la maraña de las partes coñtrarias, y que ni huuo miedo ni colusion en la dicha confession de Ioanna Ortiz. facit. l. scripturæ. C. de fide instru, cum vulgatis.

¶ Rursum, & hoc procedere alſq; aliqua specie dubij, manifestū sit ex eo, q̄ cū Ioanna Ortiz ante en. iſſ: m confessionē potuit et protestari meū: & non fuerit protestata, t̄on potuit allegare metum. c. fi. de appella. l. qui in aliena. §. fin. f. de accui. h̄red. vbi Ias. nu. 2. C. dicit, summe nota ad titulum quod meū: cat. Ut qui potuit protestari meū: & non fecit, non possit: implius allegare metū: nota etiā glo. l. 2. C. si per met. iud. bal. in cens. pōi. c. post iub. si quis ali qui. t̄est. prohib. Alex. confi. 146. col. fin. vol. 5. facit doct. Bart. in. l. quibus diebus. vlti. nota. f. de condi. & demōst. q̄ ei qui allegat impedimentū, potest opponi, si contra impedimentū potuit protestari, & non fuit protestatus. bonus tex. in. c. cis citatus de rescri. glo proposita in. c. cupientes. §. q̄ si per viginti de electio. lib. 6. vbi Domini. Ancarr. & Franc. Alex. confi. 143. volu. 3. Barba. confi. 5. volu. 2. Felin. in. c. cum. m. de consti. l. que. protestationis, & in. c. venerabilis. 2. col. in. f. de iudi. & in. c. extranmissa. 2. col. de prescri. in. c. fin autē. nu. 4. de rescri. Ias. in. l. properadū. §. fin autē vtraq. nu. 3. C. de iud. vnde decisio Rotē anti. 490. dicit, q̄ allegās metū: debet docere fuisse protestatū. De todo lo qual ninguna cosa hizo la dicha Ioana Ortiz, ni los cōtrarios la tienen probada en todo lo procesado.

¶ Minus supra dictis obstauit, quod etiā ex cōtrario objicitur, sci licet, dictas sentēcias Toletanas latas fuisse ad petitionē Comitis Ioannis Arias, patris dictæ Ioannis Baptiste, & sic iudiciū agitatum in causa spirituali, per patrem nomine filij, ab eo eius mandato fuisse nullū, arg. c. n. de iud. in. 6. Et quod in spiritualibus coniunctus nō admittitur pro coniuncto absq; mandato. c. accedens, de p̄fēbē. vbi. dd. notant. Nam facillimē responderetur, q̄ regulā illa habet aliquas salentias: & potissima est hęc nostra in causa matrimoniali,

44

Aduersarij cōtrariantur in suis exceptionibus, sibi ipsi sis.

l. Ortiz non protestabit meū: ante confessionem.

Pater potest litiga reprofiliō in causa matrimonij.

IVRIS ALLEGATIO

11, vbi pater pro filio, sine eius mandato admittitur ad agendum in iuditio. tex. exp̄s. in. c. veniens. 1. de sponsa. ibi. Pater ipsius. T. ei op̄ posuit quod filium suum non potuit in virum habere: ibi, Anto. & Prepo. vl. no. aduertunt, & non solum pater potest agere pro filio, sed & procuratorem constituere in causa matrimoniali. tex. exp̄s. in. c. accedens de procura. vbi. G. 9. aloquens nobile virum. V. cibem Pisanum, super causa matrimonij ita inquit: Tu ergo super sponsalibus, quae inter natam tuam & filium eiusdem nobilis contracta preponuntur procuratorem idoneum ad presentiam nostram mittas: & ita per illū tex. no. Iaf. in. l. quod quis. col. 1. C. de pro. Deci. in. c. intellegimus. 4. col. de iudi. facit nam sicut in prophanis coniunctus non admittitur pro coniuncto in casibus requirentibus speciale mandatum, tamen vbi periculum & interesse patris subest, admittitur patre pro filio sine eius mandato. tex. singū. in. l. patri pro filio. ff. de mi. tradūt latē plura cumulando Tiraq. de vtroq. retr. nu. 1. §. 1. glo. 10. à num. 101. Mencha. c. 23. qua. freq. num. 12. Ita & eodem modo in nostro casu, cum maximum damnum & interesse tā honoris, quā commodis sequeretur patri ex dicto prætenso matrimonio, cū muliercula pauperē & infamē conditionis, potuit iure optimo in ista causa matrimonij, agere pro filio absq; eius mandato. Quæ omnia fortissimo fundamento adiuuantur, quia cūm prædictus Ioannes Bap. pater nostri Comitis ratificauerit & approbauerit prædictas sententias tacitè & exp̄ssè, verbis & factis, dictę sententię casu quo fuerint à principio nulle (quod nulla ratiōe dici potest) tamē valuerunt, & suscitare dicūtur glo. fi. communiter recepta in. d. c. accedens de procura. glo. fin. in. fin. c. 1. de re iud. vbi Abb. Felin. & dd. communiter secuti in simili cēsetur quis approbare & validare gesta à falso procuratore per actum ab ipso domino factum. tex. ibi Bar. notat in. l. procurator. ff. rem ratam. hab. facit tex. in. l. cum minor. §. falsus. & in. l. procurator. & in. l. quo enim. §. vtrum. eo titu. nam etiām facto, non solum verbis datur voluntas intelligi. l. Paus. ff. rem ratam hab. l. 3. §. falsus co. tit. Et ibi Bart. & Alberi. & alij notant, & in. l. si pars. §. fin. ff. de inoffi. testa. cum alijs. vulga. Quid autem prædictus Ioan. Bap. visus fuerit approbare prædictas sententias, & exp̄ssè ratificauerit, sat is constat ex eo quod iubando se ex dictis sententijs, vt alliceret. D. B. de Salzedo, vt cum eo contraheret matrimonium, iure iurando sāpius aferuit nunquam, cūm dicta Joanna Ortiz contraxisse, ex quo actu cūm duas yxores viuenteshab^{beret}

bere non licet, verbis & factis, satis dicitur ratificasse præd. sententias, & purgasse dict. de factum, si quod erat (quod semper negamus) conducunt & not. à Soc. lun. consi. 39. nu. 8. & consi. 62. vol. 3. & à Couar. in. 4. 2. par. c. 8. §. 1. & sing. not. à Bal. in. l. licet. C. de procu. col. pen. Procurator enim constitutus ab eo qui procuratorem dare non poterat, dicitur falsus procurator Archi. in. c. qui ad agendum de proc. in. 6. bon. tex. in. l. non ideo minus. C. de procu. & tamen gesta à falso procuratore possunt à principali ratificari. Bar. & omnes in. d. l. licet, vbi Ias. col. 3. dicit communem Felin. in. c. causamq. col. pen. ver. 3. limita. de iudi. Ergo & præd. Ioan. Bap. potuit approbare gesta à patre suo. Yansi hallará V. m. q. expreffamente las approbó y ratificó, porque tratando de casarse con la dicha doña Beatriz, visó de las sentencias del Vicario de Toledo, entregandose las personalmente para que las vieresse y consultasse con Letrados, como bastantemente está probado.

¶ Ex quibus omnibus satis aperte constat, prædictas sententias vicarij Toletani iuridicè & legitimè latas fuisse accepisseq. in se autoritatē rei iudicatae & fecisse ius, nō solū quo ad Ioannā Ortiz, & præfatu Comité antiq. Ioanné Arias, & Ioan. Bapt. eius filiū, sed etiam quo ad omnes personas de mudo, ita ut præd. Ioan. Bap. &c. d. Ioa. Ortiz remáserint, & declaratq. personę libere ad disponendū, cótrahendo aliud matrimoniu, vel ingrediēdo religionē, & prout vnicuiq. placuerit, de persona sua, & ita euénit quod. d. Ioa. Ortiz ingressa est religionē, & ibi cōmorauit per duos ferè annos animo persecuerandi, & faciendi professionē, & præd. Ioan. Bap. pater nostri Comitis matrimoniu cōtraxit palam & bona fide: & in forma ecclesiæ Romanæ, cum præd. domina Beatrix de Salzedo, matre legitima nostri Comitis, prout infra latius monstrabitur in art. 5. & 6.

¶ Vnde iam resultat, & necessario in iure nostro, ut amplius in staurari nō potuerit lis, super validitatem prioris matrimonij, inter d. Ioan. Baptistā, & Ioa. Ortiz, neq. illus eorū potuerit auditri apud cundé Vicarium Toletanū, neq. apud alium iudicē, etiam delegatum summi Pontificis, neq. in ipsa Rota. Per rem enim iudicatam, lis & controvērsia finem iam accepit. l. 1. ff. de re iudi. & ideo probationes post rem iudicatam facte non valent. l. post rem iudicatam. ff. de re iudi. cuius verba, quia satis expressa sunt in proposito, ita se habent: Post rem iudicatam, vel tunc iurando decissam, vel confessionem in iure factam, nihil queritur: post orationem diui Marchi